cf. Disp. met., disp. 30, sect. xvii, n. 32 [XXVI (1877) 216]

Scotus [P. Minges, Ioannis Duns Scoti doctrina phil et theol, Quaracchi 1930, II, 186 §17 cf I 226 407s 588s]

"Iudam salvari" is de potentia absoluta, but not de ordinata

Godfrey of Fontaines, Quodl VI q 1, Phil Belges III 1914 94 f.  
essentially same.

Pesch C, Praelectiones dogmaticae, II, De Deo Uno etc., ed 3a 1906  
p. 245 f., §441

Essentially same: distinguishes absoluta, ordinata, ordinaria  
Attributes to Jansenists view that absoluta prescinds from  
wisdom and holiness of God, ordinata supposes wisdom and holiness;  
P. rejects on ground that what is repugnant to one attribute is  
repugnant to all.

Aquinas, Schütz Paderborn 1895, p. 615 top.

I 25 5 lm; 3 d 1 2 3 c; 2 l 1 1 c; 4 d 46 1 2 2 c; pot 1 5  
ob 2, 4, 6, ad 5; ver 23 8 2m; Quod 4 3 4 c; Graec 16

de Lubac, Surnaturel, p. 267 ff and 267 note 4, supposes  
Aquinas in I 25 5 lm to consider potentia absoluta as mere  
abstraction

William dela Mare, Correctorium pp 409-10, distinguishes  
potentia absoluta and potentia ordinaria, quite legitimately  
and in line with Pesch.

Ockham, Biol 07c 76ff ↗ de pot. ord. sedem leges ordinatas et constitutas a Deo  
↗ de pot. abs. geht dies mit inhere contradictione

- I 19 2 A: "sicut alia a se intelligit intelligendo essentiam suam, ita alia a se vult volendo bonitatem suam."
- I 19 3 c: "sequitur quod alia a se eum velle, non sit necessarium absolute. Et tamen necessarium est ex suppositione; supposito enim quod velit, non potest non velle, quia non potest voluntas eius mutari."
- I 19 5 c: "sicut in Deo intelligere causam non est causa intelligendi effectus, sed ipse intelligit effectus in causa; ita velle finem non est ei causa volendi ea quae sunt ad finem, sed tamen vult ea quae sunt ad finem, ordinari in finem. Vult ergo hoc esse propter hoc, sed non propter hoc vult hoc." ibid. 3m: "... Quae quidem non est reducere ad alios fines eretes creatos ulteriores. Unde huiusmodi dependent ex simplici voluntate Dei, alia vero ex ordine etiam aliarum causarum."
- I 73 1 c: "Ultima autem perfectio, quae est finis totius universi, est perfecta beatitudo Sanctorum, quae erit in ultima consummatione saeculi." cf I 19 5 3m

I 21 1 3m:

uniquique debetur quod suum est... quod ad ipsum ordinatur, sicut servus est domini, et non e converso; nam liberum est quod sui causa est. In nomine ergo debiti importatur quidam ordo exigentiae vel necessitatibus alicuius ad quod ordinatur.

Est autem duplex ordo considerandus in rebus (finis ext. int.)

Debitum enim est Deo, ut impleatur in rebus id quod eius sapientia et voluntas habet, et quod suam bonitatem manifestat; et secundum hoc iustitia Dei respicit decentiam ipsius, scdm quam reddit sibi quod sibi debetur.

Debitum etiam est alicui rei creatae, quod habeat id quod ad ipsum ordinatur; sicut homini quod habeat manus, et quod ei alia animalia serviant. Et sic etiam Deus operatur iustitiam, quando dat alieui unicuique quod ei debetur secundum rationem suae naturae et conditionis. Sed hoc debitum dependet ex primo, quia hoc unicuique debetur, quod est ordinatum ad ipsum, scdm ordinem divinae sapientiae. Et licet Deus hoc modo debitum alicui det, non tamen ipse est debitor, quia ipse ad alia non ordinatur, sed potius alia in ipsum.

Cf. CG II 29 30; III 97 §13 14.

Aquinas  
Possibles.

1. Possible is relative to power to produce, capacity to receive. Possible relatively to divine power is possible absolutely; whatever has ratio entis; whatever is free from contradiction I 25 3 c; III 13 1 c; CG I 84; II 22 25; Pot I 6; I 7; Quodl III 1; V 3.
2. Potentia absoluta : ordinata :: sc. simp. intel. : sc. visionis. I 25 5 lm

Hence erring intellect not measure of ratio entis CG I 84 §4.

3. God knows other not in ipsis but in se ipso (I 14 5 c) as secondary objects (ibid 3m) propria cognitione (a. 6; cf argument cognita causa cognoscitur effectus CG I 50 §2) without imperfection of discourse (I 14 7 c) without synthesizing partial bits of knowledge (I 14 14 c) Cf I 19 5 c

CG I 55: "quando aliqua multa accipiuntur quocumque modo unita, simul intelliguntur" (§2);

"multa igitur ad quae simul intentio non fertur, non simul intuemur" (§4)

"qui enim comparationem duorum considerat, intentionem ad utrumque dirigit et simul intuetur utrumque" (§4)

"Omnia autem quae sunt in divina essentia sub una intentione necesse est cadere" (§5) cf I 56-59.

I 15 2 c: God knows "ideam ordinis universi"; therefore he must know the ideas of things ordered.

CG II 42 §6: Same deduction

Hence, Essentia Dei : ordines possibles :: ordo univ : res  
For Ubicumque pluralitas sine ordine, ibi est confusio.

Aquinas  
Ordo universi  
Personalism

I 20 1 3m: "actus amoris semper tendit in duo, scilicet in bonum quod quis vult alicui; et in eum cui vult bonum. Hoc est/enim proprie amare aliquem, velle ei bonum"

NB This finis cui is improperly finis: it does not imply subordination of the lover or of the radical gift which is identical with the lover: God gives himself Inc GrSanc Visio.